Pontif. nostri anno quarto.

fir. B. de Reate.

Presso l'Archiviu generale dei ! rari. Busta VI.

Instrumentum donationis librorum.

In nomine Domini Amen. Anno a salutifera Nativitate

Uomini nostri Iesu Christi, millesimo quadrigentesimo sexa-

gesimo octavo , indictione prima Pontifìcatus Sanctissimi in

Christo Patris et Domini nostri Domini Pauli, divina Pro-
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videntia ,
pape secundi , anno eiu.s quarto, die vero quarta

decima mensis maii. Cum hoc fuerit et sit quod Reverendissi-

mi!? in Christo Pater et Dominus Dominns Bessarion (l), mise-

ratione divina Episcopus Tusculanus Patriarchi Costantino-

politanus, cardinalis Nicenus, haberet plurima ad se spectantia

librorum tam grecorum quam latinorum vplumina, ipsosque

grecos libros iam diu tantum donasset et titulo donationis

inter vivos irrevocabiliter concessisset monasterio S. Georgi

Maioris Venetiarum de Congregatone S. Instine ordinis Sancti

Benedicti , reservato tamen sibi illorum librorum grecorum ,

dum viveret, usu , sub certis condictionibus et pactis in ipsa

donatione appositis et descriptis prout patere dicitur, publico

documento , eius sigillo munito , manu ser Benedicti de Vul-

terris , seu manu cuiuscumque alterius notari apparere posset

sub specie seu forma quorumcumque verborum ad quam veri-

tatis relatio habeatur, cumque prefatus reverendissimus Do-

minus post dictam factam donationem per multos annos su-

pervixerit et hodie supervivat subiunxeritque ac auxerit

multos alios libros tam grecos quam latinos, considerans quod

monasterium ipsum sit in insula ad quod nisi navigio iri

non potest, ad hoc ut volentibus studere aut legere seu

ad ipsam librariam proficisci , sit facilior aditus et ut faci-

lius et commodius homines studiosi eis frui possent;, pro-

pterea voluit et ordinavit dictam donationem revocare et

libros non solum predictos grecos. quos tunc habebat , sed

(<) Il cardinale Bessarione fu greco d'origine. Abbandonala la patria, allorché

i Turchi se ne resero padroni , venne a Venezia , e tale fu la liberatila onde

l'accolse la Repubblica Veneta e con lui tutti i profughi greci
,
che a ricompen-

sarla di tanta gentilezza la volle depositaria della sua preziosa libreria: questa

è almeno l'opinione dei più. Il Bessarione fu uno degli uomini più dotti del suo

tempo, e specialmente generoso mecenate agli studiosi; anzi trovo nella Rela-

zione di Mariti Cavalli Provved. di Candia -1573
, 3 maggio (Collegio, Secreta, v)